



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO PARCIAL DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **154/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **079/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 154/2023, na modalidade Pregão Eletrônico nº 79/2023, cujo objeto é:

**FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS QUÍMICOS E REAGENTES PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,**  
chegou à conclusão de que a melhor proposta apresentada é a dos proponentes:

<b>SOB RECURSO</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
8	KG	8.000,00000		0,00		HIPOCLORITO DE CALCIO, PÓ BRANCO GRANULADO, TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 98%, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142\,98 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						0,00

<b>CALDAS QUIMICA E COMERCIO LTDA</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
1	KG	16.000,00000	1,44000	23.040,00	NSG SACOS 20 K	CAL HIDRATADA UTILIZADA P/ CORREÇÃO DE pH, COM CA (OH) <sup>2</sup> MÍNIMO DE 90%, SUBSTÂNCIAS REATIVAS EM HCL (CACO <sub>3</sub> MÁXIMO DE 5,5%, MG (OH) <sup>2</sup> MÁXIMO DE 2,2%, CAO MÍNIMO DE 70%, MGO MÁXIMO DE 1% NSG SACOS 20 K
18	KG	70.000,00000	1,26000	88.200,00	PRÓPRIA GRANEL	SULFATO DE ALUMINIO ISENTO DE FERRO A 47% - LIQUIDO COM ALUMÍNIO TOTAL SOLUVEL EM ÁGUA MÍNIMO DE 8%; FERRO TOTAL SOLUVEL EM ÁGUA MÁXIMO DE 0,001%; RESÍDUO INSOLÚVEL EM ÁGUA MÁXIMO DE 0,02%; ACIDEZ LIVRE MÁXIMO DE 0,5%; BASICIDADE MÁXIMO 0,5% PRÓPRIA GRANEL
19	KG	7.500,00000	2,54000	19.050,00	PRÓPRIA SACOS 25 KG	SULFATO DE ALUMINIO ISENTO DE FERRO GRANULADO - PARÂMETRO: ALUMINIO TOTAL SOLÚVEL, ANSAIO ABNT NBR 11180; NBR 11181; NBR 11182. PRÓPRIA SACOS 25 KG
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						130.290,00

<b>DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
2	UN	5,00000	64,73000	323,65	POLICONTROL	CUBETÁ VAZIA (PARA O APARELHO TURBIDIMETRO AP
3	UN	5,00000	64,73000	323,65	POLICONTROL	POLICONTROL POLICONTROL POLICONTROL POLICONTROL CUBETA VAZIA (PARA O APARELHO AQUACOLOR CLORO
4	UN	5,00000	64,73000	323,65	POLICONTROL	POLICONTROL POLICONTROL POLICONTROL POLICONTROL CUBETA VAZIA (PARA O APARELHO AQUACOLOR COR
5	UN	5,00000	339,99000	1.699,95	SENSOTEC	ELETRODO / COMBINADO UNIVERSAL DE VIDRO PH 0 - 14
11	FR	2,00000	53,81000	107,62	EXODO EXODO	COM CONEXÃO BNC - ELETRÓLITO DE REFERÊNCIA: KCL 3MOL SENSOTEC SENSOTEC ORTO TOLIDINA / CLORO RESIDUAL - FRASCO 1000ML
12	UN	6,00000	11,37000	68,22	NALGON	EXODO EXODO PISSETA GRADUADA COM CAPACIDADE DE 500ML
15	UN	2,00000	60,00000	120,00	NALGON	NALGON NALGON
16	UN	20,00000	136,00000	2.720,00	EXODO EXODO	SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTÁSSIO KCL (3M) - FRASCO 1000 ML EXODO EXODO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						5.686,74



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO PARCIAL DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **154/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **079/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

<b>IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA.</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
17	SC	500,00000	12,81000	6.405,00	IDEXX WP200I COLILERT	SUBSTRATO CROMOGÊNICO DEFINIDO ONPG-MUG IDEXX WP200I COLILERT
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						6.405,00

<b>LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
7	KG	500,00000	20,60000	10.300,00	CLIM 65 HIDRODOMI	HIPOCLORITO DE CALCIO, EM TABLETE (PASTILHA), TEOR MÍNIMO DE CLORO 65%, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 98%, FÓRMULA QUÍMICA CA CL2O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 142,98 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-54-3 CLIM 65 HIDRODOMI
9	UN	3,00000	1.136,00000	3.408,00	POLICONTROL PADRAO PARA COR	KIT PADRAO PARA COR - 0/10/100/500 KIT 4 CUBETAS POLICONTROL PADRAO PARA COR
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						13.708,00

<b>QUIMAFLEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
6	UN	1.000,00000	2,10000	2.100,00	MARCA PRÓPRIA	FRASCO DE COLETA DE AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICA COM TIOSSULFATO MARCA PRÓPRIA
13	UN	250,00000	65,00000	16.250,00	MARCA PRÓPRIA	FRASCO DE COLETA COM TIOSSULFATO REAGENTE PARA CLORO TOTAL E LIVRE S1 - 25 ML MARCA PRÓPRIA REAGENTE PARA CLORO S1
14	UN	250,00000	46,00000	11.500,00	MARCA PRÓPRIA	FRASCO DE COLETA COM TIOSSULFATO REAGENTE PARA CLORO TOTAL E LIVRE S2 - 10ML MARCA PRÓPRIA REAGENTE PARA CLORO - S2
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						29.850,00

<b>SANCOMAR COMERCIAL LTDA</b>						
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	Descrição
10	UN	3,00000	1.247,90000	3.743,70	POLICONTROL TURBIDEZ	KIT PADRAO PARA TURBIDIMETRO (FORMAZINA ESTABILIZADA), NAS CONCENTRACOES: 0, 10, 20, 100, 800 NTU - KIT 4 CUBETAS POLICONTROL TURBIDEZ
<b>Total para Este Fornecedor:</b>						3.743,70

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, encaminha o presente processo para conhecimento do ordenador de despesa.

Assim que, o objeto a seguir: FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS QUÍMICOS E REAGENTES PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, deverá ser fornecido como acima especificado.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO PARCIAL DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **154/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **079/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

**Itanhandu, em 12 de janeiro de 2024**

**Mercedes Correa de Lima**  
Pregoeiro

Rafael Gonçalves da Silva  
Membro

Marcos Alexandre de Carvalho  
Membro